
Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Rajecké Teplice č. 11/2024 

 

- 1 - 

Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Rajecké Teplice 

č. 11/2024  

o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na 

území mesta Rajecké Teplice  
 

Mesto Rajecké Teplice v súlade s ustanovením § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 582/2004 Z. z. o miestnych 

daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení 

neskorších predpisov vydáva  toto Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Rajecké Teplice 

o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území mesta Rajecké 

Teplice (ďalej len „Všeobecne záväzné nariadenie“):  

 

Článok 1 

Predmet poplatku 

 

1. Mesto Rajecké Teplice vyberá miestny poplatok (ďalej len „poplatok“) za nakladanie s 

komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi, ktoré vznikli na území mesta. 

 

2. Mesto Rajecké Teplice zavádza vážený množstvový zber komunálneho odpadu pre 

všetkých pôvodcov odpadu. 

 

3. Správu poplatku vykonáva mesto Rajecké Teplice (ďalej len „správca dane“) a poplatok je 

príjmom rozpočtu mesta. Výnos poplatku sa použije na úhradu nákladov spojených s 

nakladaním s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi okrem triedeného 

zberu, na ktorý sa vzťahuje rozšírená zodpovednosť výrobcov. 

 

Článok 2 

Určené obdobie 

 

Určeným obdobím, za ktoré správca dane vyberá poplatok, je kalendárny rok. 

 

Článok 3 

Oznamovacia povinnosť 

 

1. Poplatník je povinný v priebehu zdaňovacieho obdobia oznámiť správcovi dane vznik 

poplatkovej povinnosti do 30 dní odo dňa jej vzniku. Správca dane vyrubí pomernú časť 

preddavku na poplatok rozhodnutím. 

 

2. Zmeny skutočností rozhodujúcich na vyrubenie poplatku a zánik poplatkovej povinnosti 

v priebehu zdaňovacieho obdobia je poplatník povinný oznámiť správcovi dane do 30 dní 

odo dňa, keď tieto nastali. Správca dane vykoná zúčtovanie preddavku na poplatok najskôr 

po skončení zdaňovacieho obdobia. 

Za zmenu skutočností rozhodujúcich na vyrubenie poplatku sa nepovažuje uplatnenie 

nároku na zníženie poplatku.  

 

3. Od poplatníka v ustanovenej výške pre správcu dane vyberá a za vybraný poplatok ručí: 

a) vlastník nehnuteľnosti; ak je nehnuteľnosť v spoluvlastníctve viacerých spoluvlastníkov, 

alebo ak ide o bytový dom, poplatok vyberá a za vybraný poplatok ručí zástupca alebo 

správca určený spoluvlastníkmi, ak s výberom poplatku zástupca alebo správca súhlasí, 

b) správca, ak je vlastníkom nehnuteľnosti štát, vyšší územný celok alebo obec (ďalej len 

„platiteľ“). 
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Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Rajecké Teplice 

č. 11/2024 
o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na 

území mesta Rajecké Teplice 

Mesto Rajecké Teplice v súlade s ustanovením $ 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 582/2004 Z. z. o miestnych 
daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení 

neskorších predpisov vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Rajecké Teplice 
o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území mesta Rajecké 

Teplice (ďalej len , Všeobecne záväzné nariadenie“): 

1. 

3. 

Článok 1 
Predmet poplatku 

Mesto Rajecké Teplice vyberá miestny poplatok (ďalej len „ poplatok“) za nakladanie s 
komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi, ktoré vznikli na území mesta. 

Mesto Rajecké Teplice zavádza vážený množstvový zber komunálneho odpadu pre 
všetkých pôvodcov odpadu. 

Správu poplatku vykonáva mesto Rajecké Teplice (ďalej len „správca dane“) a poplatok je 

príjmom rozpočtu mesta. Výnos poplatku sa použije na úhradu nákladov spojených s 
nakladaním s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi okrem triedeného 

zberu, na ktorý sa vzťahuje rozšírená zodpovednosť výrobcov. 

Článok 2 

Určené obdobie 

Určeným obdobím, za ktoré správca dane vyberá poplatok, je kalendárny rok. 

Clánok 3 

Oznamovacia povinnosť 

Poplatník je povinný v priebehu zdaňovacieho obdobia oznámiť správcovi dane vznik 
poplatkovej povinnosti do 30 dní odo dňa jej vzniku. Správca dane vyrubí pomernú časť 
preddavku na poplatok rozhodnutím. 

Zmeny skutočností rozhodujúcich na vyrubenie poplatku a zánik poplatkovej povinnosti 
v priebehu zdaňovacieho obdobia je poplatník povinný oznámiť správcovi dane do 30 dní 

odo dňa, keď tieto nastali. Správca dane vykoná zúčtovanie preddavku na poplatok najskôr 
po skončení zdaňovacieho obdobia. 

Za zmenu skutočností rozhodujúcich na vyrubenie poplatku sa nepovažuje uplatnenie 
nároku na zníženie poplatku. 

Od poplatníka v ustanovenej výške pre správcu dane vyberá a za vybraný poplatok ručí: 

a) vlastník nehnuteľnosti, ak je nehnuteľnosť v spoluvlastníctve viacerých spoluvlastníkov, 
alebo ak ide o bytový dom, poplatok vyberá a za vybraný poplatok ručí zástupca alebo 

správca určený spoluvlastníkmi, ak s výberom poplatku zástupca alebo správca súhlasí, 

b) správca, ak je vlastníkom nehnuteľnosti štát, vyšší územný celok alebo obec (ďalej len 
„platiteľ“).
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4. Platiteľ a poplatník sa môžu písomne dohodnúť, že poplatok mestu odvedie priamo 

poplatník; za odvedenie poplatku ručí platiteľ. V prípade uzavretia dohody medzi 

poplatníkom a platiteľom, že poplatok mestu odvedie priamo poplatník, predloží poplatník 

túto dohodu najneskôr spolu so splnením oznamovacej povinnosti poplatníka. Platiteľ 

predloží do 31. januára príslušného roka zoznam poplatníkov, s ktorými uzavrel dohodu 

podľa prvej vety a ktorá je platná a účinná v aktuálnom zdaňovacom období. 

 

5. Oznámenie k poplatku za komunálne odpady, v ktorom zástupca domácnosti uvedie 

jednotlivých poplatníkov v domácnosti, t. j. skutočných producentov odpadu, je zástupca 

domácnosti povinný podať mestu do 31. januára príslušného zdaňovacieho obdobia na 

tlačive, ktoré je prílohou č. 1 tohto nariadenia.  

 

6. Pri predložení potvrdenia od ošetrujúceho lekára o odkázanosti na používanie 

inkontinenčných pomôcok má domácnosť možnosť požiadať o pridelenie samostatnej 

nádoby určenej na uvedený druh odpadu bezodplatne (hmotnosť tohto odpadu sa danej 

domácnosti nebude započítavať).  

 

Článok 4 

Určenie poplatku za vážený množstvový zber komunálneho odpadu 

 

1. Mesto v príslušnom zdaňovacom období určí preddavok na poplatok ako súčin sadzby 

preddavku na poplatok, frekvencie odvozov a nosnosti smetnej nádoby.  

 

2. Sadzba preddavku na poplatok pre fyzickú osobu s trvalým pobytom alebo prechodným 

pobytom alebo osobu, ktorá je oprávnená užívať, alebo užíva nehnuteľnosť v meste Rajecké 

Teplice, je stanovená vo výške 0,19 € za jeden kilogram komunálnych odpadov. 

 

Preddavok za jednu smetnú nádobu s objemom 120 l alebo 110 l sa vypočíta: 

0,19 € x 36 vývozov (podľa r. 2024) x 12 kg = 82 €. 

 

Preddavok za dve smetné nádoby s objemom 120 l alebo 110 l sa zdvojnásobí: 2 x 82 €. 

 

Preddavok za jeden kontajner s objemom 1100 l sa vypočíta: 

0,19 € x 52 vývozov (každý týždeň) x 120 kg = 1 185 €. 

 

Preddavok za jeden kontajner s objemom 1100 l pre bytový dom č. 420 (ul. Lesná), chatové 

oblasti Bohúňová, Čížová a Medzihorská sa vypočíta: 

 

0,19 € x 26 vývozov x 120 kg = 592,80 € 

 

Preddavok za jeden kontajner s objemom 1100 l pre bytový dom č. 583 (za Penzónom 

Relish), chatovú oblasť Zábreh sa vypočíta: 

 

0,19 € x 16 vývozov x 120 kg = 364,80 € 

 

3. Sadzba preddavku na poplatok pre právnickú osobu alebo podnikateľa, ktorý je oprávnený 

užívať alebo užíva nehnuteľnosť na území mesta Rajecké Teplice na účel podnikania, je 

stanovená vo výške 0,18 € za jeden kilogram komunálnych odpadov. Výška preddavku 

závisí od objemu používanej smetnej nádoby a zvolenej frekvencie vývozov. 

 

4. Minimálna výška poplatku pre jedného poplatníka po zúčtovaní preddavku je 25 eur. 

Minimálna výška poplatku sa vzťahuje aj na prípady, ak si poplatník uplatňuje nárok na 

zníženie poplatku.  
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Platiteľ a poplatník sa môžu písomne dohodnúť, že poplatok mestu odvedie priamo 
poplatník, za odvedenie poplatku ručí platiteľ. V prípade uzavretia dohody medzi 
poplatníkom a platiteľom, že poplatok mestu odvedie priamo poplatník, predloží poplatník 
túto dohodu najneskôr spolu so splnením oznamovacej povinnosti poplatníka. Platiteľ 

predloží do 31. januára príslušného roka zoznam poplatníkov, s ktorými uzavrel dohodu 

podľa prvej vety a ktorá je platná a účinná v aktuálnom zdaňovacom období. 

Oznámenie k poplatku za komunálne odpady, v ktorom zástupca domácnosti uvedie 

jednotlivých poplatníkov v domácnosti, t. j. skutočných producentov odpadu, je zástupca 
domácnosti povinný podať mestu do 31. januára príslušného zdaňovacieho obdobia na 

tlačive, ktoré je prílohou č. 1 tohto nariadenia. 

Pri predložení potvrdenia od ošetrujúceho lekára o odkázanosti na používanie 
inkontinenčných pomôcok má domácnosť možnosť požiadať o pridelenie samostatnej 

nádoby určenej na uvedený druh odpadu bezodplatne (hmotnosť tohto odpadu sa danej 
domácnosti nebude započítavať). 

Článok 4 

Určenie poplatku za vážený množstvový zber komunálneho odpadu 

Mesto v príslušnom zdaňovacom období určí preddavok na poplatok ako súčin sadzby 

preddavku na poplatok, frekvencie odvozov a nosnosti smetnej nádoby. 

Sadzba preddavku na poplatok pre fyzickú osobu s trvalým pobytom alebo prechodným 
pobytom alebo osobu, ktorá je oprávnená užívať, alebo užíva nehnuteľnosť v meste Rajecké 

Teplice, je stanovená vo výške 0,19 € za jeden kilogram komunálnych odpadov. 

Preddavok za jednu smetnú nádobu s objemom 120 I alebo 110 1 sa vypočíta: 
0,19 € x 36 vývozov (podľa r. 2024)x 12 kg — 82 €. 

Preddavok za dve smetné nádoby s objemom 120 ] alebo 1101 sa zdvojnásobí: 2 x 82 €. 

Preddavok za jeden kontajner s objemom 1100 I sa vypočíta: 
0,19 € x 52 vývozov (každý týždeň) x 120 kg — 1 185 €. 

Preddavok za jeden kontajner s objemom 1100 ] pre bytový dom č. 420 (ul. Lesná), chatové 

oblasti Bohúňová, Cížová a Medzihorská sa vypočíta: 

0,19 € x 26 vývozov x 120 kg — 592,80 € 

Preddavok za jeden kontajner s objemom 1100 1 pre bytový dom č. 583 (za Penzónom 

Relish), chatovú oblasť Zábreh sa vypočíta: 

0,19 € x 16 vývozov x 120 kg — 364,80 € 

Sadzba preddavku na poplatok pre právnickú osobu alebo podnikateľa, ktorý je oprávnený 
užívať alebo užíva nehnuteľnosť na území mesta Rajecké Teplice na účel podnikania, je 

stanovená vo výške 0,18 € za jeden kilogram komunálnych odpadov. Výška preddavku 
závisí od objemu používanej smetnej nádoby a zvolenej frekvencie vývozov. 

Minimálna výška poplatku pre jedného poplatníka po zúčtovaní preddavku je 25 eur. 
Minimálna výška poplatku sa vzťahuje aj na prípady, ak si poplatník uplatňuje nárok na 

zníženie poplatku.



Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Rajecké Teplice č. 11/2024 

 

- 3 - 

5. Preddavok na poplatok pri jednočlennej domácnosti s jednou 120 l alebo 110 l nádobou je 

znížený o 60 %, pri dvojčlennej domácnosti sa znižuje o 20 %. 

 

6. Mesto vedie evidenciu skutočného odváženého množstva komunálneho odpadu 

vyjadreného v kilogramoch za zdaňovacie obdobie a za každú smetnú nádobu. 

 

7. Mesto zistí skutočné jednotkové náklady na činnosti nakladania s odpadom ako podiel sumy 

všetkých nákladov súvisiacich s činnosťami nakladania s odpadom, ktoré mestu vznikli 

v určenom období, a celkového vyprodukovaného komunálneho odpadu v meste 

v príslušnom zdaňovacom období. Mesto vypočíta skutočné náklady na každú zbernú 

nádobu ako súčin skutočných jednotkových nákladov mesta na činnosti nakladania s 

odpadom a skutočného odváženého množstva komunálneho odpadu vyjadreného v 

kilogramoch za zbernú nádobu. Výsledná suma v eurách sa vydelí počtom poplatníkov, 

ktorí užívajú zbernú nádobu a zohľadnia sa nároky na zníženie poplatku za predpokladu ich 

splnenia poplatníkom. Následne sa suma podľa predchádzajúcej vety za každého poplatníka 

porovná so sumou zaplateného preddavku na poplatok. Ak skutočné náklady na poplatníka 

prevyšujú sumu zaplateného preddavku na poplatok poplatníkom, vzniká záporný rozdiel 

na poplatku. Ak suma zaplateného preddavku na poplatok poplatníkom prevyšuje sumu 

skutočných nákladov na poplatníka, vzniká kladný rozdiel na poplatku. Vzniknutý kladný 

rozdiel na poplatku sa použije na úhradu preddavku na poplatok v bežnom zdaňovacom 

období. Záporný rozdiel na poplatku sa vyrubí rozhodnutím spolu s preddavkom na 

poplatok za bežné zdaňovacie obdobie.  

 

Článok 5 

Vyrubenie a platenie preddavku na poplatok 

  

1. Mesto vyrubuje každoročne preddavok na poplatok na určené obdobie rozhodnutím, v 

ktorom použije sadzbu preddavku na poplatok a zohľadní skutočnosti rozhodujúce pre 

zníženie poplatku platné k 1. januáru určeného obdobia.  

 

2. Ak má oprávnenie užívať nehnuteľnosť alebo užíva nehnuteľnosť viacero poplatníkov a 

nemajú určeného zástupcu, mesto vyrubí preddavok na poplatok každému z nich do výšky 

ich podielu na preddavku na poplatok z celkového počtu poplatníkov užívajúcich zbernú 

nádobu priradenú k určitej nehnuteľnosti.  

 

3. Pri dohode poplatníkov mesto vyrubí preddavok na poplatok a zúčtuje preddavok na 

poplatok rozhodnutím za všetkých poplatníkov v celkovej sume zástupcovi alebo správcovi 

určenému spoluvlastníkmi.  

 

4. Ak poplatníkov žijúcich v spoločnej domácnosti zastupuje jeden z nich, mesto vyrubí 

preddavok na poplatok rozhodnutím v celkovej sume tomuto zástupcovi. 

 

5. Mesto vykoná zúčtovanie preddavku na poplatok rozhodnutím najskôr po skončení 

zdaňovacieho obdobia a najneskôr do dvoch rokov od skončenia zdaňovacieho obdobia, za 

ktorý sa poplatok zúčtuje.  

 

6. Mesto môže určiť platenie preddavku na poplatok po zohľadnení kladného alebo záporného 

rozdielu na poplatku v najmenej dvoch rovnomerných sumách. Sumy preddavku na 

poplatok sú splatné v lehotách určených mestom v rozhodnutí, ktorým sa vyrubuje 

preddavok na poplatok. Poplatník môže vyrubený preddavok na poplatok, ktorý bol 

rozhodnutím mesta určený vo viacerých sumách, zaplatiť aj naraz najneskôr v lehote 

splatnosti prvej sumy. 

 

7. Vyrubený preddavok na poplatok so zohľadneným záporným rozdielom na poplatku je 

splatný do 15 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia.  
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Článok 5 

Vyrubenie a platenie preddavku na poplatok 

Mesto vyrubuje každoročne preddavok na poplatok na určené obdobie rozhodnutím, v 

ktorom použije sadzbu preddavku na poplatok a zohľadní skutočnosti rozhodujúce pre 
zníženie poplatku platné k 1. januáru určeného obdobia. 

Ak má oprávnenie užívať nehnuteľnosť alebo užíva nehnuteľnosť viacero poplatníkov a 

nemajú určeného zástupcu, mesto vyrubí preddavok na poplatok každému z nich do výšky 
ich podielu na preddavku na poplatok z celkového počtu poplatníkov užívajúcich zbernú 
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určenému spoluvlastníkmi. 
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Mesto vykoná zúčtovanie preddavku na poplatok rozhodnutím najskôr po skončení 

zdaňovacieho obdobia a najneskôr do dvoch rokov od skončenia zdaňovacieho obdobia, za 
ktorý sa poplatok zúčtuje. 

Mesto môže určiť platenie preddavku na poplatok po zohľadnení kladného alebo záporného 

rozdielu na poplatku v najmenej dvoch rovnomerných sumách. Sumy preddavku na 
poplatok sú splatné v lehotách určených mestom v rozhodnutí, ktorým sa vyrubuje 

preddavok na poplatok. Poplatník môže vyrubený preddavok na poplatok, ktorý bol 

rozhodnutím mesta určený vo viacerých sumách, zaplatiť aj naraz najneskôr v lehote 
splatnosti prvej sumy. 

Vyrubený preddavok na poplatok so zohľadneným záporným rozdielom na poplatku je 

splatný do 15 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia. 

-3-
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8. Ak poplatníkovi, ktorému zanikne poplatková povinnosť, vznikne po zúčtovaní preddavku 

na poplatok kladný rozdiel na poplatku, mesto tento rozdiel vráti v lehote do 30 dní od 

nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia. 

 

               Článok 6 

   Zníženie poplatku 

 

1. Správca dane zníži poplatok o 20 % poplatníkovi, ktorý sa preukáže preukazom fyzickej 

osoby s ťažkým zdravotným postihnutím so sprievodcom.  

 

2. Zníženie poplatku podľa odseku 1 si poplatník uplatní doručením žiadosti podľa prílohy č. 

2 tohto nariadenia spolu s dokladmi, ktoré preukazujú oprávnenosť uplatnenia zníženia 

poplatku. 

  

3. Poplatník si uplatní nárok na zníženie poplatku podľa odseku 2 najneskôr do 30 dní po 

skončení zdaňovacieho obdobia, inak nárok na zníženie poplatku zaniká.                                           

 

Článok 7 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Dňom nadobudnutia účinnosti Všeobecne záväzného nariadenia č. 11/2024 o miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady sa ruší Všeobecne záväzné 

nariadenie mesta Rajecké Teplice č. 13/2023 o miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady na území mesta Rajecké Teplice zo dňa 15.12.2023, schválené 

uznesením č. 62/2023. 

 

2. Všeobecne záväzné nariadenie č. 11/2024 o miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady bolo zverejnené na úradnej tabuli a na internetovej stránke mesta 

dňa 09.12.2024.          

3. Všeobecne záväzné nariadenie č. 11/2024 o miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady nadobúda účinnosť dňa 01.01.2025. 

4. Na Všeobecne záväznom nariadení č. 11/2024 o miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady na území mesta Rajecké Teplice sa uznieslo Mestské 

zastupiteľstvo mesta Rajecké Teplice dňa 05.12.2024.         

 

 

 

V Rajeckých Tepliciach, dňa 09.12.2024 

 

 

 

        

 

 

        Ing. Ambróz Hájnik, PhD. 

         primátor mesta 

 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Rajecké Teplice č. 11/2024 

Ak poplatníkovi, ktorému zanikne poplatková povinnosť, vznikne po zúčtovaní preddavku 

na poplatok kladný rozdiel na poplatku, mesto tento rozdiel vráti v lehote do 30 dní od 
nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia. 

Článok 6 

Zníženie poplatku 

Správca dane zníži poplatok o 20 % poplatníkovi, ktorý sa preukáže preukazom fyzickej 

osoby s ťažkým zdravotným postihnutím so sprievodcom. 

Zníženie poplatku podľa odseku 1 si poplatník uplatní doručením žiadosti podľa prílohy č. 

2 tohto nariadenia spolu s dokladmi, ktoré preukazujú oprávnenosť uplatnenia zníženia 

poplatku. 

Poplatník si uplatní nárok na zníženie poplatku podľa odseku 2 najneskôr do 30 dní po 
skončení zdaňovacieho obdobia, inak nárok na zníženie poplatku zaniká. 

Clánok 7 

Záverečné ustanovenia 

Dňom nadobudnutia účinnosti Všeobecne záväzného nariadenia č. 11/2024 o miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady sa ruší Všeobecne záväzné 

nariadenie mesta Rajecké Teplice č. 13/2023 o miestnom poplatku za komunálne odpady 
a drobné stavebné odpady na území mesta Rajecké Teplice zo dňa 15.12.2023, schválené 

uznesením č. 62/2023. 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 11/2024 o miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady bolo zverejnené na úradnej tabuli a na internetovej stránke mesta 

dňa 09.12.2024. 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 11/2024 o miestnom poplatku za komunálne odpady 
a drobné stavebné odpady nadobúda účinnosť dňa 01.01.2025. 

. Na Všeobecne záväznom nariadení č. 11/2024 o miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady na území mesta Rajecké Teplice sa uznieslo Mestské 
zastupiteľstvo mesta Rajecké Teplice dňa 05.12.2024. 

V Rajeckých Tepliciach, dňa 09.12.2024 

Ing. Ambróz Hájnik, PhD. 
primátor mesta
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Príloha č. 1 

MESTO RAJECKÉ TEPLICE 

Námestie SNP 29/1, 013 13 Rajecké Teplice 

 

Poplatník/ zástupca: 

Meno a priezvisko: ..............................................................  Rod. číslo: .................................... 

Adresa nehnuteľnosti: .................................................................................................................. 

Celkový počet osôb v nehnuteľnosti: ........................................................................................... 

Tel. číslo: ................................................ E-mailová adresa: ....................................................... 

 

    

Oznámenie k poplatku za komunálne odpady 

 
 podľa zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a 

drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov a VZN Mesta Rajecké Teplice č. 11/2024 o 

miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 
 

 
oznamuje poplatník/ zástupca Mestu Rajecké Teplice, že prevzal/a plnenie povinnosti 

poplatníka za komunálne odpady za nasledovných členov spoločnej domácnosti 

Meno a priezvisko Dátum narodenia 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

Vyplnenie oznámenia sa považuje za súhlas v zmysle § 7 ods. 1 a ods. 2 zákona č. 428/2002 Z. z.  so spracúvaním 
svojich osobných údajov v znení neskorších predpisov. Osobné údaje budú spracované na účel vymedzený 
osobitným zákonom. Tento súhlas sa vzťahuje na tie osobné údaje, ktoré sú uvedené v žiadosti. Beriem na 
vedomie, že údaje môžu spracúvať len poverené osoby, ktoré sú povinné dodržať ustanovenia zákona č. 
428/2002 Z. z., a že spracované údaje budú archivované a likvidované v súlade s platnými predpismi. 

 

.........................................................                          ...................................................... 

miesto a dátum      podpis žiadateľa 

 

Oznámenie je poplatník/ zástupca povinný predložiť do 31.01. príslušného 

kalendárneho roka.  

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Rajecké Teplice č. 11/2024 

Príloha č. 1 

MESTO RAJECKÉ TEPLICE 

Námestie SNP 29/1, 013 13 Rajecké Teplice 

Poplatník/ zástupca: 

Meno a priezviskO: vnv araaaaa a araraaaaaaaaranaankak Rod. ČÍSLO: uulvnrnnararnranaannavnknaj 

Adresa nehnuteľnosti! vn aaaaaaaaa vn naaaaaaaaaaaaaaaa a vn naaaa vv aaaaa a a onnn vaaaa vv aa vn akaakené 

Celkový počet osôb v nehnuteľnosti! .a naaa nn aaaa nnn a aaaa vn aa nn arar vnv a a a r vnv r araaakaae 

Tel. ČÍSLO: u rarrrnrrrarararnnaarnaaaanaakakkkj E-mailová adreSa! u aaaaaaaaaaaaaaaaaa a a a a a aaaaaakkkkaj 

Oznámenie k poplatku za komunálne odpady 

podľa zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a 

drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov a VZN Mesta Rajecké Teplice č. 11/2024 o 
miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

oznamuje poplatník/ zástupca Mestu Rajecké Teplice, že prevzal/a plnenie povinnosti 

poplatníka za komunálne odpady za nasledovných členov spoločnej domácnosti 

Meno a priezvisko Dátum narodenia 

Vyplnenie oznámenia sa považuje za súhlas v zmysle $ 7 ods. 1a ods. 2 zákona č. 428/2002 Z. z. so spracúvaním 

svojich osobných údajov v znení neskorších predpisov. Osobné údaje budú spracované na účel vymedzený 

osobitným zákonom. Tento súhlas sa vzťahuje na tie osobné údaje, ktoré sú uvedené v žiadosti. Beriem na 

vedomie, že údaje môžu spracúvať len poverené osoby, ktoré sú povinné dodržať ustanovenia zákona č. 

428/2002 Z. z., a že spracované údaje budú archivované a likvidované v súlade s platnými predpismi. 

miesto a dátum podpis žiadateľa 

Oznámenie je poplatník/ zástupca povinný predložiť do 31.01. príslušného 
kalendárneho roka.
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Príloha č. 2 

MESTO RAJECKÉ TEPLICE 

Námestie SNP 29/1, 013 13 Rajecké Teplice 

 

Poplatník/ zástupca: 

Meno a priezvisko: ..............................................................  Rod. číslo: .................................... 

Adresa trvalého pobytu: ............................................................................................................... 

Korešpondenčná adresa (ak nie je zhodná s adresou trvalého pobytu): 

....................................................................................................................................................... 

Tel. číslo: ............................................... E-mailová adresa: ........................................................ 

 

 

         

Žiadosť o zníženie poplatku za komunálne odpady  
 

 

V súlade so Všeobecne záväzným nariadením mesta Rajecké Teplice č. 11/2024 o miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území mesta Rajecké Teplice Vás 

žiadam o zníženie poplatku pre rok 2025 pre nasledujúce osoby - uviesť meno, priezvisko, 

dátum narodenia a dôvod, na základe ktorého sa uplatňuje nárok na zníženie poplatku: 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

 
 
Vyplnenie žiadosti sa považuje za súhlas v zmysle § 7 ods. 1 a ods. 2 zákona č. 428/2002 Z. z.  so spracúvaním 
svojich osobných údajov v znení neskorších predpisov. Osobné údaje budú spracované na účel vymedzený 
osobitným zákonom. Tento súhlas sa vzťahuje na tie osobné údaje, ktoré sú uvedené v žiadosti. Beriem na 
vedomie, že údaje môžu spracúvať len poverené osoby, ktoré sú povinné dodržať ustanovenia zákona            č. 
428/2002 Z. z., a že spracované údaje budú archivované a likvidované v súlade s platnými predpismi. 

 

 

.........................................................                          ...................................................... 

miesto a dátum      podpis žiadateľa 

 

 

K žiadosti je potrebné doložiť nasledujúci doklad: 

 

• preukaz fyzickej osoby s ťažkým zdravotným postihnutím so sprievodcom (kópia) 

 

Žiadosť je poplatník povinný predložiť do 31.01. príslušného kalendárneho roka alebo 

do 30 dní po ukončení zdaňovacieho obdobia. 

Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Rajecké Teplice č. 11/2024 

Príloha č. 2 

MESTO RAJECKÉ TEPLICE 

Námestie SNP 29/1, 013 13 Rajecké Teplice 

Poplatník/ zástupca: 

Meno a priezviskO: urrarnrannaraanaaaaaanaanraaaaa nnv a ararakavke Rod. ČÍSLO: uuukvkanararananraananane 

Adresa trvalého poObýytli! u naaaaaaaa nn aaaa vnv a aaaaaaa v a a a a vnv nk aa a aaaa a aa a araa v av a raavakkka 

Korešpondenčná adresa (ak nie je zhodná s adresou trvalého pobytu): 

Tel. ČÍSLO: u rn a a a r nn anaranakkkj E-mailová adresa! u aaaaaaaaaaaaaaa nnn a a a a a a aaaakakakkaj 

Žiadosť o zníženie poplatku za komunálne odpady 

V súlade so Všeobecne záväzným nariadením mesta Rajecké Teplice č. 11/2024 o miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území mesta Rajecké Teplice Vás 
žiadam o zníženie poplatku pre rok 2025 pre nasledujúce osoby - uviesť meno, priezvisko, 
dátum narodenia a dôvod, na základe ktorého sa uplatňuje nárok na zníženie poplatku: 

Vyplnenie žiadosti sa považuje za súhlas v zmysle $ 7 ods. 1 a ods. 2 zákona č. 428/2002 Z. z. so spracúvaním 

svojich osobných údajov v znení neskorších predpisov. Osobné údaje budú spracované na účel vymedzený 

osobitným zákonom. Tento súhlas sa vzťahuje na tie osobné údaje, ktoré sú uvedené v žiadosti. Beriem na 

vedomie, že údaje môžu spracúvať len poverené osoby, ktoré sú povinné dodržať ustanovenia zákona č. 

428/2002 Z. z., a že spracované údaje budú archivované a likvidované v súlade s platnými predpismi. 

miesto a dátum podpis žiadateľa 

K žiadosti je potrebné doložiť nasledujúci doklad: 

e preukaz fyzickej osoby s ťažkým zdravotným postihnutím so sprievodcom (kópia) 

Žiadosť je poplatník povinný predložiť do 31.01. príslušného kalendárneho roka alebo 
do 30 dní po ukončení zdaňovacieho obdobia.


